2014 年 4 月 25 日
各位

株 式 会 社 ト ク ヤ マ
セントラル硝子株式会社

トクヤマ・セントラルソーダ株式会社の設立について

2013 年 10 月 31 日付けリリースにて、株式会社トクヤマ（東京本部：東京都千代田区 社

長：幸後 和壽）とセントラル硝子株式会社（本社：東京都千代田区 社長：皿澤 修一）

は、両社の創業当時からの製品であるソーダ灰･塩化カルシウムの販売について、共同事

業会社を設立し販売事業を移管・集約することで合意することをお知らせいたしました。
この度、公正取引委員会より企業結合審査の結果、排除措置命令を行わない旨の通知を

受理し、下記の通り新会社の設立をいたしましたのでお知らせいたします。

記

社 名 トクヤマ・セントラルソーダ株式会社

英文名：TOKUYAMA & CENTRAL SODA Inc.

所 在 地 東京都港区西新橋 1 丁目 4-5

代 表 者 福岡 豊樹 （トクヤマ取締役）

会社設立日 2014 年 3 月 14 日

業務開始日 2014 年 10 月 1 日（予定）

資 本 金 10 百万円（出資：トクヤマ 65%、セントラル硝子 35%）

事 業 内 容 ソーダ灰・塩化カルシウムの販売

従 業 員 数 約 30 名

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社トクヤマ 広報･ＩＲグループ
TEL：03-6205-4832
セントラル硝子株式会社 経営管理室
TEL：03-3259-7062